ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ОРОШАЕМОГО ЗЕМЛЕДЕЛИЯ»

ПРИКАЗ

от «21» апреля 2021 г.

г. Волгоград

№ 28 ОД

«Об утверждении порядка проведения конкурса
на замещение должностей научных работников
и конкурсной комиссии в ФГБНУ ВНИИОЗ»

В соответствии со статьей 336Л Трудового кодекса Российской Феде
рации, Приказом Минобрнауки России от 02 сентября 2015г. №937 «Об ут
верждении перечня должностей научных работников, подлежащих замеще
нию по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса на замещение
должностей научных работников и конкурсной комиссии в ФГ БНУ ВНИИОЗ
(далее Порядок).

2. Утвердить состав комиссии:

Председатель комиссии:

Новиков А.Е. врио директора ФГБНУ ВНИИОЗ, доктор техниче
ских наук.

Заместитель председателя:

Новиков А.А. заместитель директора по научной работе и иннова
ционному развитию, кандидат сельскохозяйственных
наук.

Члены комиссии:

Мелихов В.В.

Бородычев В.В.

главный научный сотрудник, ио научного руководи
теля ФГБНУ ВНИИОЗ, член-корреспондент РАН,
доктор сельскохозяйственных наук, профессор;

директор Волгоградского филиала ФГБНУ «Всерос
сийский НИИ гидротехники и мелиорации им. А.Н.
Костякова», академик РАН, доктор сельскохозяйст
венных наук, профессор;

Семененко С.Я.

Сарычев А.Н.

Комарова О.П.

Молоканцева Е.И.

Доштамбаева А.Х.

ведущий научный сотрудник Центра оросительной
мелиорации и испытания дождевальной техники
ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ, доцент, доктор сель
скохозяйственных наук;
декан агротехнологического факультета ФГБОУ ВО
Волгоградский ГАУ, доцент, кандидат сельскохозяй
ственных наук;

и.о. ученого секретаря ФГБНУ ВНИИОЗ, ведущий на
учный сотрудник отдела орошаемого земледелия и аг
роэкологии, кандидат сельскохозяйственных наук -
секретарь комиссии;

старший научный сотрудник отдела интенсивных тех
нологий возделывания сельскохозяйственных куль
тур, кандидат сельскохозяйственных наук;

председатель первичной профсоюзной организации
ФГБНУ ВНИИОЗ.

3. Признать утратившим силу Приказ №14 от 30.03.2016г. «Об утвер
ждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должно
стей научных работников ФГБНУ ВНИИОЗ».

4. Начальнику отдела документационного и информационного обеспе
чения Толочек В.И. обеспечить всех членов конкурсной комиссии, начальни
ков научных подразделений (отделов, лабораторий, секторов), директора По
волжского Филиала копиями утвержденного Порядка.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора, д.т.н. А.Е. Новиков